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WSTĘP
Temat dysfunkcja dzieci i młodzieży od lat jest zagadnieniem każdego dnia. Każda
dysfunkcja  stanowi  analityczną  podstawę  do  badań  nad  dynamiką  i  zmianą,
pozwalając analizować system społeczny nie tylko jako statyczną strukturę, lecz
również  przyglądać  się  zmianom,  jakie  w  nim  zachodzą.  Dysfunkcja  jest
zjawiskiem, który w sposób negatywny ma wpływ na rozwój psychiczny, fizyczny
oraz społeczny każdego jednego dziecka funkcjonującego w społeczeństwie. W
oddziaływań dysfunkcji, każdy system ulega ciągłym napięciom, deformacją, co
sprawia,  że  system  nigdy  nie  pozostaje  zmieniony  i  ulega  ciągłym
przekształceniom.  Znaczenie  rodziny  w życiu  każdego  jednego  człowieka  jest
bardzo ważne. Każdy z nas przychodzi na świat w określonej rodzinie, a większość
osób, dorastając zakłada własne rodziny.

Każda rodzina tworzy swój własny świat, który określa spójność, rozwija uczucia i
działania,  kształtuje  i  przekształca  osobiste  dążenia  członków  rodziny  oraz
wyobrażenia  o  sobie  i  innych.  Rodzina  wytwarza  swoją  indywidualną  i
niepowtarzalna organizację i układ stosunków rodzinnych. Należy zaznaczyć, że w
prawidłowej rodzinie zaspakajane są podstawowe psychiczne dziecka, takie jak
doznawanie  i  odwzajemnianie  miłości,  potrzeba  akceptacji  i  afiliacji,
bezpieczeństwa,  uznania  i  współdziałania.

Dzisiaj  coraz  częściej  ujmuje  się  rodzinę  bardziej  jako  system,  pewną całość
mającą określoną strukturę, normy funkcjonowania, własne potrzeby. W każdym



systemie  rodzinnym  można  określać  granice  wyznaczające  sposób  przepływu
uczuć czy informacji. Granice te mogą być prawidłowe, bądź nie prawidłowe- zbyt
otwarte, pozwalające na nadmierną ingerencje osób z zewnątrz lub zamknięte-
powodujące wewnętrzną izolację.  Czynnikiem decydującym o zachowaniu oraz
postępowaniu człowieka są wyznawane przez niego wartości otrzymane w swoim
środowisku rodzinnym, społecznym. One, bowiem determinują systemy wartości,
zachowania jak również celów życiowych.

Obecnie  żyjemy  w  czasach,  gdzie  zauważamy  spadek  zaufania  do  starszego
pokolenia tradycji, norm, dzieciom i młodzieży brakuje autorytetów co prowadzi
do chaosu w ich hierarchii wartości.

Celem  moich  badań  było  zbadanie  przyczyny  dysfunkcji  dzieci  i  młodzieży
uczęszczających do świetlicy środowiskowej, z dala od prawidłowo funkcjonującej
rodziny, gdzie są zaspokajane podstawowe potrzeby psychiczne i fizyczne dziecka.
Interesujące jest również jak środowisko, atmosfera świetlicy, w którym spędzają
znaczną cześć czasu wpłynęło na ich system wartości, edukację, wybór zawodu
oraz życie w społeczeństwie.

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!
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